
162  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.447 Sexta-feira, 23 DE JUNHO DE 2023

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 035/2023-CPL/PMM 

PROCESSO Nº 8.163/2023-PMM, Tipo: Menor Preço por Lote. Modo 
de Disputa: ABERTO/FECHADO. Data do certame: 06/07/2023. Horário: 
09:00 (horário de Brasília-DF). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVEN-
TUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS 
ESPECIAIS (OPME), POR SISTEMA DE CONSIGNAÇÃO, E INSTRUMENTAIS 
CIRÚRGICAS EM REGIME DE COMODATO PARA REALIZAÇÃO DE CIRUR-
GIAS ORTOPÉDICAS/TRAUMATOLÓGICAS A SEREM REALIZADAS NO HOS-
PITAL MUNICIPAL DE MARABÁ (HMM) MARABÁ/PA.UASG: 927495.  Íntegra 
do Edital no site: https://www.gov.br/compras/pt-br/, Informações: Sala 
da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26, 
Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Ma-
rabá, Pará, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou 
pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br , Celular: (94) 991422847. Ma-
rabá (PA), 22/06/2023. RAPHAEL COTA DIAS - Pregoeira CPL/PMM. 
Portaria nº 1.008/2023-GP/PMM.

Protocolo: 954146

EXTRATO AO CONTRATO Nº 411/2023/SEPLAN 
Processo Administrativo nº 5.404/2023-PMM, autuado na modali-
dade Pregão Eletrônico (SRP) Nº 035/2023-CEL/SEVOP/PMM, que 
gerou a Ata de Registro de Preços Nº 062/2023-CEL/SEVOP/PMM, objeto: 
Fornecimento e instalação de placas de sinalização de logradouros públi-
cos medindo 30x60 centímetros e poste cilíndrico medindo 3,50 metros 
de altura total, (sendo 0,50 metros enterrados) para atender as neces-
sidades da Prefeitura Municipal de Marabá. Empresa: SINACOM SINALI-
ZAÇÃO E EQUPAMENTOS LTDA, CNPJ Nº 03.234.857/0001-64; valor em 
R$ 223.840,00 (duzentos e vinte e três mil, oitocentos e quarenta reais), 
Assinatura: 22/06/2023, Vigência: 31/12/2023. Karam El Hajjar, Secre-
tário de Planejamento.

Protocolo: 954147

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

MUNICÍPIO DE ÓBIDOS/PA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 003/2023/PMO/SEMED

OBJETO: Credenciamento de Pessoas Físicas (Barqueiros) e Pessoas Ju-
rídicas, para Prestação de Serviços de Transporte Escolar Fluvial à Alunos 
do Ensino Médio e Ensino Fundamental, incluindo fornecimento de com-
bustível, condutores, auxiliares, com manutenção corretiva e preventiva 
inclusas, para Atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação - 
SEMED, conforme especificação no termo de Referência deste Edital, anexo 
I. Período para o Credenciamento: 23/06/2023 a 10/07/2023, de Segunda 
a Sexta - Feira, das 09:00 às 13:00 horas. Abertura dos envelopes e análi-
se das documentações e propostas: 11/07/2023, às 10:00h. Local: Depar-
tamento de Licitações - Sede da Prefeitura Municipal de Óbidos/PA, sito à 
Rua Dep. Raimundo Chaves, n°338 - Centro, Óbidos/PA, CEP:68.250-000; 
e-mail: licitaobidospa2022@gmail.com. Maria Zilda Bentes Souza - Se-
cretária Municipal de Educação.

Protocolo: 954148
MUNICÍPIO DE ÓBIDOS/PA

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 004/2023/PMO/SEMED
OBJETO: Credenciamento de Pessoas Físicas e Pessoas Jurídicas, para 
Prestação de Serviços de Transporte Escolar Terrestre para acesso e per-
manência dos Alunos do Ensino Fundamental e Médio das Escolas da Rede 
Pública de Ensino, Residentes em área Rural e Urbana, Incluindo forneci-
mento de Combustível, Condutores, Auxiliares, com Manutenção Corretiva 
e Preventiva inclusas, para Atender à necessidade da Secretaria Munici-
pal de Educação - SEMED, no exercício de 2023., conforme especificação 
no termo de referência deste edital, anexo I., anexo I. Período para o 
Credenciamento: 23/06/2023 a 10/07/2023, de Segunda a Sexta - Feira, 
das 09:00 às 13:00 horas. Abertura dos envelopes e análise das docu-
mentações e propostas: 11/07/2023, às 14:00h. Local: Departamento de 
Licitações - Sede da Prefeitura Municipal de Óbidos/PA, sito à Rua Dep. 
Raimundo Chaves, n°338 - Centro, Óbidos/PA, CEP:68.250-000; e-mail: 
licitaobidospa2022@gmail.com. Maria Zilda Bentes Sousa - Secretária 
Municipal de Educação.

Protocolo: 954150

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM/PA
EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023 

Registro Preço nº 2023/004, vinculada ao PE nº 004/2023-PMO-SRP, 
objeto: Registro de preço para eventual Contratação de empresa para 
aquisição de Pneus e Câmara de Ar, para manutenção de toda frota de 
veículos leves e pesados, atendendo as necessidades das Secretarias e 
Fundos da Prefeitura Municipal de Ourém/Pa. Que teve como vencedora 
empresa: Evok Importacao e Distribuicao Ltda, CNPJ nº 44.116.889/0001-

42, vencedora dos itens: 01(425,90); 12(2.335,00); 13(2.208,00); 
14(2.450,00); 18(805,99); 19(764,99); 22(735,00). Celebrada entre as 
partes em 19/06/2023.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023 
Registro Preço Nº 2023/005, vinculada ao PE nº 005/2023-PMO-SRP, 
objeto: Registro de preço para eventual Contratação de Empresa Espe-
cializada na Prestação dos Serviços de Locação de Aparelhamento para 
Eventos Diversos, com Montagem e Desmontagem de Palcos, Tendas, 
Grades de Fechamento/Cerca, Arquibancadas, Banheiro-Químico, Sonori-
zação, Iluminação, Shows Pirotécnicos e Afins, visando atender as neces-
sidades da Prefeitura Municipal de Ourém/PA. Que teve como vencedor as 
empresas: Joao Carlos Ferreira, CNPJ nº 13.993.815/0001-60, vencedora 
dos itens: 01(34.000,00); 02(20.000,00); 03(7.000,00); 04(3.800,00); 
05(1.200,00); 07(8.000,00); 08(800,00); 09(5.800,00); 10(9.800,00); 
11(3.500,00); 12(2.700,00); 13(180,00); 14(200,00); 15(11.500,00); 
17(28.900,00); 18(3.200,00); 19(1.500,00); 20(3.500,00); 21(150,00); 
22(160,00); 23(2.200,00); 24(8.900,00); 25(2.450,00); 26(2.900,00), e 
E. S. Cambraia Ltda CNPJ nº 33.918.600/0001-92, vencedora dos itens: 
06(24.000,00); 16(22.000,00). Celebrada entre as partes em 19/06/2023.
EXTRATOS DE CONTRATOS. Referente ao Pregão Eletrônico nº 005/2023-
PMO. Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Prestação dos Ser-
viços de Locação de Aparelhamento para Eventos Diversos, com Montagem 
e Desmontagem de Palcos, Tendas, Grades de Fechamento/Cerca, Arqui-
bancadas, Banheiro-Químico, Sonorização, Iluminação, Shows Pirotécni-
cos e Afins, visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de 
Ourém/Pa. Contratante: Prefeitura Municipal de Ourém. Contratados: João 
Carlos Ferreira - Me, CNPJ nº 13.993.815/0001-60, CONTRATO Nº 2023-
2106-001, Valor global: R$ 847.500,00 (oitocentos e quarenta e sete mil 
e quinhentos reais), e E. S. Cambraia Eireli, CNPJ nº 33.918.600/0001-9, 
CONTRATO Nº 2023-2106-002 - CPL/PMO. Valor global: R$ 546.000,00 
(quinhentos e quarenta e seis mil reais), Celebrados entre as partes em 
21/06/2023, com vigência até 21/06/2024. Francisco Roberto Uchoa 
Cruz - Prefeito Municipal.

Protocolo: 954151

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

MUNICÍPIO DE PACAJÁ/ ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2023
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresas 
para fornecimento sob demanda de refeições prontas com acompanha-
mento de sucos e derivados destinados ao atendimento de demandas da 
Prefeitura Municipal de
Pacajá, Fundos e secretarias vinculadas.
ABERTURA: 05/07/2023, às 09:00horas (Brasília).
EDITAL E ANEXOS: nos sites https://portal.licitanet.com.br e https://paca-
ja.pa.gov.br/c/publicacoes/licitacoes/
LOCAL DA SESSÃO: no site (https://portal.licitanet.com.br)

Pacajá/PA, 21 de junho de 2023.
CLEIDE FERREIRA CHAVES-Pregoeira.

Protocolo: 954153

MUNICÍPIO DE PACAJÁ/ ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2023
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM.
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresas 
para fornecimento de equipamentos de informática consumo, destinados 
ao atendimento de demandas da Prefeitura Municipal de Pacajá, Fundos 
Municipais e Secretarias vinculadas.
ABERTURA: 06/07/2023, às 09:00horas (Brasília).
EDITAL E ANEXOS: nos sites https://portal.licitanet.com.br e https://paca-
ja.pa.gov.br/c/publicacoes/licitacoes/
LOCAL DA SESSÃO: no site (https://portal.licitanet.com.br)

Pacajá/PA, 21 de junho de 2023.
CLEIDE FERREIRA CHAVES-Pregoeira.

Protocolo: 954154

MUNICÍPIO DE PACAJÁ/ ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2023
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
Objeto: registro de preço para futura e eventual contratação de empresas 
para fornecimento de equipamentos de informática permanente, destina-
dos ao  atendimento de demandas da Prefeitura Municipal de Pacajá, Fun-
dos Municipais e  Secretarias vinculadas
ABERTURA: 10/07/2023, às 09:00horas (Brasília).
EDITAL E ANEXOS: nos sites https://portal.licitanet.com.br e https://paca-
ja.pa.gov.br/c/publicacoes/licitacoes/
LOCAL DA SESSÃO: no site (https://portal.licitanet.com.br)

Pacajá/PA, 21 de junho de 2023.
CLEIDE FERREIRA CHAVES-Pregoeira.

Protocolo: 954155


